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VÄLKOMMEN ATT BYGGA EN BANK SOM SATSAR PÅ HÅLLBARHET - BLI MEDLEM DU OCKSÅ, LÄS MER S.13

EKOBANKEN ÄR EN TRANSPARENT OCH HÅLLBAR BANK - HOS OSS VET DU VAD DINA PENGAR GÖR NÄR DE ÄR PÅ BANKEN.

Ända sedan Ekobankens start 1998 har 
transparensen varit ett av de viktigaste 
fundamenten. Att vi är transparenta inne-
bär att du vet vad dina pengar gör när de 
är på banken och att du därmed också är 
med och bidrar till ett finansiellt system där 
pengarna är till för människan och plane-
ten. Utlåningen i banken går till företag och 
föreningar som kan visa ekologiska, socia-
la eller kulturella mervärden. Ekobanken är 
den enda svenska banken som redovisar 
vad bankkundernas pengar används till, 
men det finns faktiskt fler liknande banker 
runtom i världen – de är fler än 70 st! Totalt 
sett innebär det att dessa pengar, många 
miljarder, arbetar för en hållbar framtid.

Nu har det gått mer än halva året och 
banken har släppt sin delårsrapport. Eko-
banken redovisar ett resultat före skatt 
på 1,2 mkr per 2024-06-30. Resultatet 
påverkas negativt av en post på 1,6 mkr 
som är relaterat till nettoresultat av finan-
siella transaktioner. I övrigt är utfallet enligt 

budget. Kvaliteten i bankens kreditportfölj 
är fortsatt mycket god och banken har inte 
haft några konstaterade kreditförluster un-
der första halvåret. Delårsrapporten finns 
att läsa på hemsidan. 

Vi är mäkta stolta över det arbete Eko-
banken utför! Och det tål att upprepas - ja, 
det spelar roll var dina pengar placeras. 
Låt oss hoppas på ljusare tillvaro och till-
sammans arbeta för en bättre värld. Vilken 
gemensam kraft som står bakom Ekoban-
ken – kunder, ägare, förtroendevalda, med-
arbetare, samarbetspartners – stort tack!

En del av Ekobankens medarbetare. 

Låt oss hoppas på ljusare 
tillvaro och tillsammans 
arbeta för en bättre värld 

GRATTIS TILL TVÅ 
FINA VINSTER!

KUNDER HOS EKOBANKEN
’NYA LÅN’ SID 4-5

Ekodistrikt Sörmland och Bunkern 
Bokar har vunnit varsitt pris. 
Läs mer om dessa på sidan 10 
respektive sidan 16.

Skillebyholm 
50-årsfirande!
Skillebyholm utanför Järna 
fyller 50 år som centrum för 
ekologisk och biodynamisk 
utbildning. Födelsedagen upp-
märksammas under hela året. 
Läs mer på sidan 3.

”Ekobanken är den enda 
svenska banken som redo-
visar vad bankkundernas 

pengar används till, men det 
finns faktiskt fler liknande 
banker runtom i världen - 

de är fler än 70 st!”

SNABB ÖVERSIKT 
ÖVER DINA KONTON I 

EKOBANKENS APP
Ladda ner vår app ’Eko-

banken 2.0’ i App Store och 
Google Play. Mobilbanken 
har en enkel design och du 

får snabbt översikt över dina 
konton och kontohändelser.

 
 

App StoreGoogle play

Om du vill läsa vilka som nyligen 
tagit lån hos oss kan du läsa 
om dem på sidorna 4-5. Dessa 
företag arbetar antingen med 
ekologiska, sociala eller kulturella 
ändamål, vilket är ett av våra krav 
för att få bli lånekund i Ekobanken. 
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Vd-ord

Återigen börjar mitt ord med samma mening - den 
här sommaren har rapporterna om extremväder avlöst 
varandra. Det rapporteras om nya kriser varje vecka 
i världen, både för människor och miljön. Det är lätt 
att känna vanmakt och hopplöshet. Vi på Ekobanken 
arbetar med att se möjligheterna att det går att vända 
utvecklingen åt rätt håll. I stället för hopplöshet tar vi 
fram vår beslutsamhet. Vi i bank- och finanssektorn har 
ett stort ansvar och det spelar roll vad vi finansierar och 
inte finansierar. Det första delen av detta stycke här är 
en återvinning av ord, och visst det kan kännas som att 
inget händer eller rättare sagt att det bara blir värre. Vi 
på banken ser dagligen hur det inte är så. Vi ser många 
initiativ som tas för att skapa en mer hållbar värld. Det är 
människor som går samman för en gemensam idé eller 
en person som har idé som startar ett eget företag.

 
Det finns en fortsatt oro bland människor och företag 

för hur ekonomin kommer att påverka tillvaron. Även om 
inflationen är lägre, räntorna sjunkit så är det fortsatt ett 
högre pris- och ränteläge. Banken följer självklart ut-
vecklingen och våra kunder i detta. 

I världen fortsätter den psykiska ohälsan, och i ut-
vecklade länder i synnerhet. En fråga som vi ställer oss 
är hur en bank kan arbeta med psykisk ohälsa. Hur ska 
vi agera? Hur går det att koppla samhällets utveckling 
och ökningen av psykisk ohälsa? Vi har inte svaren kla-
ra. Det vi kan göra och gör är att i varje möte se männ-
iskan som vi möter; både inom Ekobanken och utanför. 
Rent konkret fortsätter banken att stödja och finansiera 
initiativ inom den sociala ekonomin bl.a. arbetsintegrera-
de sociala företag vars syfte är att integrera människor i 
socialt utanförskap på arbetsmarknaden. Ett annat skäl 
som lyfts i samband med ökad psykisk ohälsa är bristen 
på framtidstro eller hopp. Forskning visar att klimatång-
est nu är ett begrepp och Sjukvårdsupplysningen har en 
sida med information och vägledning. När vi pratar om 

alla de utmaningar vi har nu och i framtiden är det därför 
viktigt att lyfta de positiva nyheter och bra initiativ som 
också finns. Det går att påverka genom att låta pengar 
vara ett verktyg och här är Ekobanken en aktör som kan 
göra skillnad. 

Arbetet pågår med att fortsätta utveckla banken i en 
tid av oro med efterverkningar från en pandemi, parallellt 
med en klimatkris, krig och oroligheter men även ett 
uppvaknande i samhället om pengars kraft i samband 
med omställning. Vi tror på transparens för att ändra 
det finansiella systemet i en hållbar riktning. Vi anser att 
pengar ska vara verktyg för att skapa förändring och 
möjligheter. Upplysning, bildning, kunskap och informa-
tion är en grund för utveckling och förståelse. 

Banken har ett bra resultat per 2024-06-30. Ekoban-
ken redovisar för perioden ett resultat före skatt på 1,2 
mkr (2,5 mkr). Resultatet har belastats med ett negativt 
nettoresultat av finansiella transaktioner med 1,6 mkr 
vilket gör att vid korrigering av det skulle resultatet vara 
2,8 mkr. Banken har fortsatt inga konstaterade kredit-
förluster. Utlåningen utvecklas enligt plan. Banken har 
dragit ner på utlåning till byggprojekt p.g.a. omvärlds-
läget. Det kan även noteras att företag har behövt sin 
likviditet under de senaste åren, vilket syns på utveck-
lingen av inlåningen.

 
Jag är mäkta stolt över det arbete Ekobanken utför!  

Och det tål att upprepas – ja, det spelar roll var dina 
pengar placeras. Låt oss hoppas på ljusare tillvaro och 
tillsammans arbeta för en bättre värld. Vilken gemen-
sam kraft som står bakom Ekobanken – kunder, ägare, 
förtroendevalda, medarbetare, samarbetspartners – 
stort tack!

Ekobanken är en transparent bank för människor som tar ansvar för hur 
pengar verkar, hur pengar investeras och varifrån lånade medel kommer. 
Ekobankens medlemmar möjliggör utlåning genom sin medlemsinsats 
till projekt i enlighet med bankens utlåningspolicy. Ekobanken gör det 
möjligt för sina kunder att genom deras sparande bidra till ett hållbart 
samhälle och öka kundernas medvetenhet om den enskildes ansvar och 
möjligheter i samband med pengars kraft i samhället. 

”Det är lätt att känna vanmakt och 
hopplöshet. Vi på Ekobanken arbetar 
med att se möjligheterna att det går 
att vända utvecklingen åt rätt håll.
I stället för hopplöshet tar vi fram 
vår beslutsamhet..”

”Jag är mäkta stolt över det arbete 
Ekobanken utför! Och det tål att 
upprepas – ja, det spelar roll var 
dina pengar placeras.”
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I september lanserade organisationen Fund Your Mother en 
kampanj för att uppmärksamma om hur våra pensionspeng-
ar investeras. Kampanjbudskapet är tydligt: ”Kasta ut fossil-
bolagen som förstör planeten, annars flyttar vi pengarna.”

I samband med kampanjen släpptes en film som ska skapa en-
gagemang och debatt. Den finns att se på fundyourmother.org 

En ny kartläggning gjord av Fair Finance Guide visar att AP7 
investerar över 45 miljarder kronor av svenskarnas pensions-
pengar i 141 fossilbolag, varav majoriteten fortsätter att expan-
dera sin fossila verksamhet. Bland annat har fonden investe-
ringar i ett 40-tal stora oljebolag som öppet letar efter fler fossila 
fyndigheter. AP7 är Sveriges största pensionsfond och förvaltar 
5,5 miljoner svenskars premiepensioner.

Målet med initiativet är att få fonden att svartlista alla fossilbo-
lag vid nästa uppdatering av sin “svarta listan” i december. Tills 
dess samlar organisationen Fund Your Mother in underskrifter av 
människor som lovar att flytta sina pengar om AP7 inte går med 
på kraven. Ambitionen är att nå minst 10 000 personer, vilket 
med den genomsnittliga sparnivån skulle motsvara nästan 3,5 
miljarder kronor.

#moveyourmoney 
#flyttapengarna 
#fundyourmother

Skillebyholm utanför Järna fyller 50 år som centrum för 
ekologisk och biodynamisk utbildning. Födelsedagen upp-
märksammas under hela året genom flera träffar, bland 
annat genom ett biodynamiskt kalas på höstmarknaden 
den sista augusti. Då bjöds det på skorpor och nyponsoppa, 
precis som på den första höstfesten 1974.

Skillebyholm köptes 1974 genom att den nybildade Stiftelsen 
Skillebyholm köpte fastigheten av ett par familjer som hade haft 
gården under många decennier. Stiftelsens ändamål är att bedri-
va utbildning i biodynamisk och ekologisk odling samt forskning. 
Hjärtat på Skillebyholm skulle vara inom det biodynamiska gebitet; 
odling, utbildning och forskning, men man ville samtidigt också 
att fler skulle få tillgång till gården och komma ut och besöka den. 
Stiftelsen startade en skola för trädgårdsmästare i biodynamisk 
odling, med möjligheter till forskning inom biodynamisk odling. 

För hundra år sedan började utvecklingen kring det som kom 
att kallas biodynamisk odling. Det blev den första moderna for-
men av ekologisk odling, med det starka ställningstagandet att 

brukandet av jorden - vid sidan om mänsklig försörjning - även 
skulle stärka ekosystemen och livet på jorden. Förståelse för 
kretslopp och för platsens ekologiska helhet och sammanhang 
är av central innebörd. Jordens, djurens och människans hälsa 
och välbefinnande står i centrum för den praktiska verksamheten 
i utbildningen och på platsen. Grundtanken är att den jord som 
brukas ska vara i bättre skick när vi lämnar den än vad den var 
när vi fick den.

Kunskapandet utgick ifrån “huvud, hjärta, hand” och har varit, 
och är fortfarande, grundläggande i den biodynamiska värdegrun-
den och för verksamheten på Skillebyholm. Det innebär i praktiken 
att teoretisk kunskap kopplas samman med praktiskt arbete i park, 
på friland och i växthus.

I dagsläget bedrivs yrkesutbildningar på Yrkeshögskolenivå, 
Komvux samt en biodynamisk trädgårdsutbildning på deltid. Där-
utöver finns det kortkurser, specialiserad fortbildning för yrkesverk-
samma samt en kombinationsutbildning i trädgård och Svenska för 
Invandrare tillsammans med Boodla i Alby. Platsen har alltsedan 
starten för 50 år sedan blivit en alltmer öppen plats med en gårds-
butik, en restaurang och flera vandringsstigar inom området.
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Dina pensionspengar investeras i olja

Ett centrum för biodynamisk och 
ekologisk utveckling fyller

”Målet med initiativet är att få fonden att 
svartlista alla fossilbolag vid nästa uppdatering 
av sin “svarta listan” i december.”

”Grundtanken är att den 
jord som brukas ska 

vara i bättre skick när vi 
lämnar den än vad den 

var när vi fick den.”
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KATTPENSIONAT OCH 
KATTADOPTION
Djurskyddet Kattvärnet Haninge är en lokal- 
förening till Djurskyddet Sverige. Det är en 
rikstäckande organisation med 41 anslutna 
lokalföreningar. Organisationen har arbetat 
ideellt i över hundra år för att hjälpa djuren 
och stärka djurskyddet. 

Djurskyddet Kattvärnet Haninge är en ideell 
förening som varit verksam sedan år 2000. 
Katthemmet tar emot hemlösa katter - som får 
veterinärvård och omsorg - och därefter adop-
teras katterna ut till nya familjer.
Lånet hos Ekobanken är till köp av två lokaler 
där den ena innehåller pensionat och den 
andra katthem.

Arbetsträning inom IT
Gosit - Aspektra (GOSIT ek för) är ett socialt IT-företag som 
grundades av etablerade it-företaget Avanix och Vägen Ut! 
Kooperativen 2021.

Avanix arbetar som en extern IT-avdelning där kunderna 
prenumererar på deras tjänster och support. Avanix grundare 
var med och startade Aspektra då de ville bidra till att skapa 
möjligheter för fler i samhället och såg en möjlighet inom deras 
område. Efterfrågan på arbetsträning inom IT för målgruppen 
unga vuxna med en diagnos inom autismspektrumet är hög.

Stiftelsen Lund Waldorfskola strävar 
efter att skapa en inkluderande miljö 
där alla elever känner sig välkomna 
och respekterade. Undervisningen 
syftar till att främja förståelse, tolerans 
och medkänsla bland eleverna.

Både Lunds Waldorfskola och för-
skola serverar enbart vegetarisk mat. 
Detta ses som en viktig del av deras 
pedagogik samt att de vill främja en 
hållbar livsstil. Maten lagas på plats 
från grunden. Förskolan lägger stor 
vikt vid att presentera maten på ett 
sätt som gör barnen medvetna om 
vad de äter och vem som lagat den.

Skolan och förskolan är icke 
vinstdrivande vilket innebär att alla 
resurser återinvesteras i verksam-
heten för att förbättra utbildningen 
och miljön för barnen. Man strävar 
efter transparens i ekonomin och 
engagerar både föräldrar och personal 
i viktiga beslut. 

En skola som främjar 
en hållbar livsstil...

Rådgivnings-, informations- 
och utbildningsinsatser
Coompanion Roslagen & Norrort 
vars ändamål enligt stadgarna är att 
främja medlemmarnas ekonomiska in-
tressen genom att, på medlemmarnas 
uppdrag bedriva rådgivning-, informa-
tion- och utbildningsinsatser avseende 
den kooperativa verksamhetsformen 
samt annan därmed sammanhängan-
de och förenlig verksamhet.

De hjälper till med att förverkliga 
idéer och att starta kooperativa och 
hållbara företag. Rådgivningen är kost-
nadsfri. Man kan även få hjälp med att 
söka finansiering eller att hitta andra 
att samarbeta med.
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Produktion av film och 
tv-program i Göteborg
Scorpius Film & Television AB är 
ett aktiebolag med säte i Göteborg och 
företaget är verksamt inom produktion 
av film, video och TV-program. Bolaget 
producerar och distribuerar film, tv, 
radio och allehanda multimediapro-
dukter. Även journalistisk och digital 
produktion ingår i verksamheten.

Franschisegivare av tretton ASF
Konsortiet Vägen Ut! ekonomisk förening består av tretton ASF 
(Arbetsintegrerande socialt företag) som är en franschiseorga-
nisation där konsortiet är franschisegivare och finansieras av 
franschiseavgift från de övriga kooperativen samt av de olika 
projekt som söks.

Konsortiet är den stödjande funktionen för hela Vägen Ut!  
kooperativen och arbetar med projektledning, HR, ekonomifunktion, 
upphandling samt utbildning till de övriga kooperativen.

De är Sveriges största franchisekedja av sociala företag. De 
säljer miljövänliga produkter och tjänster, samtidigt som arbete 
skapas åt människor som står långt ifrån arbetsmarknaden.

Skola och fritidsverksamheter

Örjansskolan Byggnadsstiftelse 
tillhandahåller lokaler för Föreningen 
Örjanskolan som bedriver en tolv-
årig waldorfskola i Järna samt 
fritidsverksamhet. Skolan ligger i 
Ytterjärna och har ca 270 elever i 
klasserna F-12.

Ett nytt lån har beviljats av Eko-
banken till utökning av lokaler för 
förskolan Saga i Järna.

Järva Gymnasium är en 
idéburen skola som ägs av en 
stiftelse. De har utvecklat en 
”skolmodell” som i grunden är 
kompensatorisk och som ger 
alla barn möjligheter till likvär-
diga livschanser, oberoende 
av bakgrund. I modellen ingår 
bl.a. utökat stöd för lärande 
och personlig utveckling, fokus 
på trygghet och partnerskap 
med familjen och civilsam-
hället. Med utökat stöd rustar 
man eleverna både personligt, 
socialt och inför framtida  
akademiska studier. 
Läs mer på 
https://jarvagymnasium.se/

NYTT GYMNASIUM STARTAT
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Ekobankens medarbetare Ann-Katrin Masreliez.

Frihamnsdagarna 
- En del av den globala demokratirörelsen

Öppna mötesplatser för fria samtal har blivit viktigare 
än någonsin. I en värld där 7 av 10 människor lever un-
der auktoritärt styre och demokratins framtid står på 
spel, har demokratifestivaler blivit en viktig ljuspunkt 
på den globala arenan. 

Syftet med Frihamnsdagarna är att föra människor och organi-
sationer samman i samtal om aktuella samhällsfrågor. Program-
met formas av alla de föreningar, företag och organisationer 
som deltar och temat i år var ”Be the change”. Ekobanken var 
på plats med en monter tillsammans med ett stort antal andra 
företag och föreningar. Vi träffade många intresserade besökare, 
både befintliga och förhoppningsvis nya kunder. 

Frihamnsdagarna är ett årligen återkommande evenemang 
i Göteborg sedan 2021 och det är gratis för allmänheten.  
Frihamnsdagarna är och ska vara en mötesplats för alla.

“If you want change. Be the change.”

Sébastien Boudet och Ekobankens vd, 
Maria Flock Åhlander.

 - ett poddsamtal om siffror och samvete 

Sébastien Boudet och Ekobankens vd pratade 
om hur våra pengar påverkar klimatet och 
hur man kan styra om pengarnas kraft för 
hållbar utveckling.

Ekobankens vd Maria Flock Åhlander blev inbju-
den av Sébastien Boudet till hans podd ”Bryta 
bröd” och det resulterade i ett intressant samtal 
om hur våra finansiella val kan bidra till att forma 
en hållbar framtid. I podden får man bl.a. höra 
Marias berättelser från en värld bestående av 
både siffror och samvete, hur finansiell etik och 
hållbarhet kan gå hand i hand, samt om de utma-
ningar och möjligheter som ligger framför oss.

Det behövs en bro mellan ekonomi och ekologi 
- den byggs ihop av varje val som vi gör och val 
av investeringar. Lyssna på poddavsnittet Bryta 
bröd med Maria och Sébastien.
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Bryr du dig
om vad dina 
pengar gör 
på banken?
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Landsbygdsriksdagen anordnas återkommande av 
Hela Sverige ska leva sedan 1989 och är en av Eu-
ropas största mötesplatser för landsbygdsfrågor. En 
viktig målsättning är att lyfta blicken mot landsbyg-
den i framtiden, för att belysa möjligheter i lokalsam-
hället och utmana beslutsfattare att i större utsträck-
ning möta behoven i Sveriges landsbygder.

På Landsbygdsriksdagen samlades deltagare från alla 
delar och nivåer i samhället för att prata om frågor som 
var (och är) aktuella i hela landet. Årets landsbygdsriks-
dag hade stort fokus på landsbygdspolitiken då det var 
kort tid tills EU-val. Inför evenemanget hade det gjorts 
en Landsbygdsbarometer där man ställt frågor; vad som 
är prioriterat i ens egna kommun och ort. Resultatet 
för barometern presenterades på scen och man kom 
fram till att skola och vård är de två viktigaste frågorna i 
landsbygden just nu. Alla svenska partiernas represen-
tanter i EU-valet kom på sista evenemangsdagen för att 
tala om hur de kan påverka den svenska landsbygden 
positivt från EU. 

Ekobankens vd, Maria Flock Åhlander, medverkade i 
seminariet ”Hur finansieras lokal utveckling?” tillsam-
mans med Cyrille Gaubert från Mikrofonden och Ellen 
Lundkvist från Leader Gute.

Tack till alla som besökte oss i vår monter i helgen på 
Landsbygdsriksdagen. Tack även till en mycket bra och  
innehållsrik Landsbygdsriksdag! 

Landsbygdsriksdagen anordnades i Nyköping  
och invigdes i Nyköpingshus med Fredrik Lindström  
som konferencier. 

Kort information om årets Landsbygdsriksdag
Varannat år arrangerar Riksorganisationen Hela Sverige 
ska leva en sk. ”Landsbygdsriksdag” och i år arrangerades 
Landsbygdsriksdagen tillsammans med länsavdelningen 
i Sörmlands län. Platsen för arrangemanget varierar och 
de förutsättningar som gäller på platsen där Landsbygds-
riksdagen äger rum ska prägla programmet. Det betyder 
att arrangemanget inte är möjligt att genomföra utan nära 
samverkan med lokala aktörer. Nästa gång Landsbygdsriks-
dagen arrangeras är 2026 och då är det i Västerbotten och 
Skellefteå som det händer.

Studenter på besök från Barcelona
Ekobanken fick besök från Barcelona School of Management 
University Pompeu Fabra (UPF) och bankens vd Maria Flock 
Åhlander höll en föreläsning för studenterna om hur Ekobanken 
arbetar och vilka fördelar som finns med att vara en värde-  
och syftesdriven bank som arbetar med hållbarhet (ekologiskt, 
socialt och kulturellt). Maria berättade även om hur andra  
liknande banker arbetar i världen, för det finns många likande 
banker ute i världen som dessutom är medlemmar i Global 
Alliance of Banking On Values (GABV).

Det ställdes många bra frågor, hölls intressanta diskussioner 
och det var ett mycket roligt och inspirerande besök.Maria Flock Åhlander, håller ett 

föredrag för studenterna.

Att belysa möjligheter i lokalsamhället

På väg till Landsbygdsriksdagen i Nyköping.

Från Ekobanken deltog 
Maria Flock Åhlander, 
vd, Bonny Lauren, före-
tagshandläggare, och 
Pauline Claise, hållbar-
hetssamordnare.

Ellen Lundkvist från 
Leader Gute, Maria 
Flock Åhlander och 
Cyrille Gaubert från 
Mikrofonden.
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2023 bildades ”The Sustainable Banking Coalition” 
(SBC) som består av fossilbränslefria, miljömässigt 
och socialt hållbarhetsfokuserade banker, neobanker 
och finansinstitutioner från hela EU. 

I maj anordnade SBC ett halvårsmöte i Bryssel 
där Ekobankens hållbarhetssamordnare, Pauline 
Claise, var på plats. Det diskuterades kring vad som 
åstadkommits hittills och vad som ska göras framö-
ver och vad det resultatet av EU-valet innebär. 

Ekobanken har varit med i en arbetsgrupp som 
tagit fram ett inlägg till ”European Banking Authori-
ty’s (EBA) Public Consultation on ESG risks”. Detta 
dokument presenterades till EBA och även till ”Auto-
rité de contrôle prudentiel et de résolution” (ACPR), 
som är den franska finansinspektionen. 

SBC har även träffat Organisation for Economic 
Co-operation and Development (OECD) och i dessa 
möten med EBA, ACPR och OECD kunde SBC be-
rätta om alternativa/hållbara banker och finansiella 
institut som finns och hur dessa fungerar.

Några av deltagarna inklusive Pauline Claise 
som är hållbarhetssamordnare på Ekobanken.

        2024
Ekobanken var på plats på Almedalsveckan i år igen.  
För banken är det en viktig mötesplats där demokrati och 
samhällsfrågor får ta plats och diskuteras. Vi har arrangerat 
seminarier, deltagit i paneler, haft enskilda möten – både 
spontana och planerade samt lyssnat på inspirerande 
människor i alla åldrar. Från banken var vd Maria Flock 
Åhlander, styrelseordförande Kristoffer Lüthi och hållbar-
hetssamordnare Pauline Claise på plats.

”Hur kan pengar vara 
en kraft för förändring?”
...hette ett av seminarierna som Ekobanken höll i. Pengar möjlig-
gör förändring och detta tar de värdedrivna och hållbara banker-
na som återfinns över hela planeten på allvar genom sin trans-
parenta utlåning. Hur gör vi då skillnad? Fokus behöver vara 
både på människan och planeten. Pengar är bara ett medel, 
förändring kommer från människan.

Ekobanken arrangerade och medverkade även i seminariet 
”Mobilisering av kapital, kunskap, rådgivning för syftesdrivet 
näringsliv och civilsamhälle”. Flera rapporter visar att nystarta-
de ekonomiska föreningar upplever att deras företagsform gör 
det svårare för dem att få den finansiering de behöver för sin 
utveckling. I detta seminarium diskuterades det kring just det 
tillsammans med Coompanion Gotland och Mikrofonden och 
vilka möjligheter som finns. 

Ett annat spännande seminarium var ”Byggemenskaper som 
verktyg för att bygga socialt och ekologiskt hållbart” som är ett 
annat sätt att se på bo-byggande och där byggemenskaper 
handlar om att grupper tillsammans planerar, projekterar, bygger 
och sedan förvaltar fastigheter för att skapa ekologiska och so-
ciala mervärden. Dessa värden uppnås sällan när kommersiella 
aktörer gör motsvarande och sätter ut bostäder till försäljning på 
marknaden.

Tack till dig som besökte några eller något av Ekobankens 
seminarium på Gotland.

Högst upp. Maria Flock Åhlander och Kristoffer 
Lüthi från Ekobanken och i mitten Anna-Kajsa Lidell 
och Elizabeth Nyemkuna från Show Up.
Nedre bilden. Från Ekobanken; Pauline Claise, Maria 
Flock Åhlander och Kristoffer Lüthi. Jan Svensson 
från Mikrofonden står mellan Pauline och Maria.

Sustainable Banking Coalition
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Feminvest lägger stor tyngd vid en utjämning – att 
få en jämlik tillgång till investeringskapital för kvinnor 
– som är viktigt för att främja kvinnligt ägande och 
skapa en mer jämställd fördelning av förmögenhet 
och kapital mellan könen. Kvinnoledda företag fick här 
möjlighet att presentera sina innovativa lösningar, nya 
idéer och produkter.

Ekobankens vd, Maria Flock Åhlander, deltog i en 
panel med två andra affärskvinnor, där de fick diskute-
ra och svara på frågor kring temat ”Various ways your 
money can make an impact in the world”. Ekobanken 
var även på plats med en monter och det var fullt med 
nyfikna besökare hela kvällen som hade intressanta 
frågor kring hållbarhet och pengar.

Fearless är en plattform för att stärka kvinnors 
närvaro inom näringslivet och investeringsvärlden och 
att ses på detta evenemang gav möjlighet att lära sig, 
nätverka och inspireras av andra framstående kvinnor. 

Av kvinnor och för kvinnor - Feminvest Fearless 2024
”Fearless Göteborg edition”, som denna gång arrang-
erades i februari 2024, var ett evenemang som hyllade 
kvinnligt entreprenörskap och innovation; inspirerande 
talare, investerare och entreprenörer var på plats och de 
delade sina insikter, erfarenheter och kunskap om hur 
kvinnor kan lyckas inom företagande och investeringar.

Pauline Claise, hållbarhetssamordnare på Ekobanken, pratar med nyfikna besökare.

Viktiga samtal med besökare från Brasilien

I början av juni hade Ekobanken ett långväga besök av Sicredi, 
en s.k. credit union från Brasilien som är den största i landet och 
har funnits i många år. 

30 personer från Sicredi reste till Europa för att se olika typer 
av kooperativ och få inspiration. En del av deras resa var att 
komma till Sverige för att höra mer om kooperativ i Sverige och i 
det ingick att träffa Ekobanken.

Denna heldag hade ett gediget innehåll där besökarna fick en 
presentation om Ekobanken, en genomgång av våra samarbets-
partners som Global Alliance for Banking on Values (GABV, som 
är ett nätverk för värde- och syftesdrivna banker i hela världen), 
Svensk Kooperation, Ekodistrikt Sörmland och Skillebyholm.

...Det är mycket uppskattat att få besök från  
andra finansiella aktörer från hela världen.  
Det blir tydligt att genom möten och samtal om  
hållbarhetsfrågor och pengar kan en hållbarare 
utveckling av världen bli möjlig. 

Det blev en dag med viktiga samtal, bland annat om att det 
spelar roll vad dina pengar gör på banken. 

Långväga besök...
Fint besök från Kina på Ekobankens 
kontor i Järna, då fick Kristoffer Luthi och 
Maria Flock Åhlander berätta bland annat 
om hur banken arbetar och om Global 
Alliance for Banking on Values (GABV). 

Bilderna brevid Besökarna från Kina på 
kontoret i Järna.
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Organisationen delar årligen ut ett av världens mest prestigefyllda djur- och natur-
priser, The Perfect World Foundation Award, för att uppmärksamma en framstående 
profil som använt sin röst på ett betydande vis för att skydda världens vilda djur och 
natur. I år var pristagaren en världskänd artist som heter Ellie Goulding, med hits som 
”Love like you do” och ”Miracle”. Ellie Goulding har, utöver sin musikkarriär, en roll 
som Global Goodwill-ambassadör för FN:s miljöprogram UNEP och har deltagit i 
stora klimat- och miljökonferenser, inklusive tre klimattoppmöten (COP). Vid COP 27 
bidrog hon till att förhandla fram ett avtal för att skydda ett av planetens sista levande 
korallrev. Tidigare år har priset mottagits av framstående profiler som David Atten-
borough, Jane Goodall, Kristin Davis, Kungen och Drottningen av England (som tog 
emot priset för drottningens bror Mark Shand), Greta Thunberg och HSH Prins Albert 
II av Monaco.

På detta viktiga engagemang deltog Ekobankens vd, Maria Flock Åhlander, för att 
lyfta frågor kring pengar - pengars värde, vad man kan göra för gott med pengar och 
vad pengar gör och inte gör för vårt klimat.

Historien som måste överleva
Föreningen ”Peace of heart – Peace on 
earth” etablerades 28 augusti 2023.

Föreningens namn belyser att -en 
förutsättning för fred på jorden är frid i 
hjärtat och vi börjar här och nu. Initita-
tivtagaren Ingela Ohlsson säger:

”Vi känner en ödmjukhet och tack-
samhet för vårt budskap vi förmedlar 
och även anledningen till att vi startade 
föreningen på förintelseöverlevaren 
Emerich Roths 100 årsdag.

Att lära oss av vår historia var ett av 
Emerich viktigaste budskap och genom 
vår förening, vårt utbildningsmaterial och 
vår film som fick sin premiär på Emerich 
100 årsdag ”Historien som måste över-
leva” håller vi det vi lovade, att för alltid 
berätta hans dyrköpt livshistoria vidare. 
Välkommen att läsa mer på www.
peaceofheartpeaceonearth.nu.”
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Sofi Gerber, koordinator 
för Ekodistrikt Sörmland.

Grattis Ekodistrikt Sörmland 
till ett välförtjänt pris i 
”EU Organic Awards 2024”!

I juli presenterades vilka som nominerats 
inom de olika åtta kategorierna för ”EU 
Organic Awards 2024” och presentationen 
innehöll en glad överraskning då Ekodi-
strikt Sörmland, var med som en av tre 
organisationer i kategorin ”Best organic 
“bio-district””. De andra två ekodistrikten 
som nominerades i samma kategori finns i 
Italien och Portugal.

Varje år delar EU-kommissionen ut priser inom 
åtta olika kategorier av ekologiskt lantbruk 
och mat och i år var Ekodistrikt Sörmland en 
av finalisterna. I ett ekodistrikt samarbetar 
man för hälsa, klimat och miljö och idag finns 
det fler än 60 ekodistrikt i Europa och Ekodi-
strikt Sörmland är det enda svenska. 

I september presenterades Ekodistrikt 
Sörmland som vinnare på ceremonin på 
EU-kommisionen i Bryssel. Ceremonin är en 
del i en serie av olika evenemang och aktivite-
ter för att fira den årliga organiska dagen i EU 
- ”the annual EU Organic Day”. 

Sörmland Ekodistrikt ingår i Stiftelsen 
BERAS International där BERAS växte fram 
som ett resultat av två stora EU-projekt med 
syfte att minska övergödningen i Östersjön 
och där det första projektet ”BERAS (2003-

6)” leddes av Sveriges Lantbruksuniversitet. 
Forskarna kom fram till olika principer som 
skulle kunna minska klimatpåverkan och 
övergödningen från jordbruksmark till hälften 
av dåvarande nivå samtidigt som den bio-
logiska mångfalden skulle bevaras. Dessa 
principer var utformade så att produktionen 
fortsatt skulle räcka till att föda regionens 90 
miljoner invånare och att detta förverkligande 
också innefattade våra matvanor.

Matlust Utvecklingsnod 
nominerad till EU-pris
Matlust utvecklingsnod är en regional 
nod som arbetar med utvecklingen av ett 
hållbart och innovativt livsmedelssystem. 
Matlust utvecklingsnod befinner sig i Sö-
dertälje och driver flera utvecklingsprojekt 
och erbjuder bl.a. kostnadsfritt stöd till små 
och medelstora företag som vill växa och 
arbeta aktivt med hållbarhetsfrågor. Mat-
lust Utvecklingsnod har blivit nominerade 
som finalist i årets REGIOSTARS Awards. 
”Europe’s label of excellence for EU-funded 
projects that demonstrate the impact and 
inclusiveness of regional development”. 
Matlust är det enda Svenska projektet av 
de 25 finalisterna.

 
Läs mer om...
Ekodistrikt på ekodistrikt.se 
BERAS på www.berasinternational.se
Matlust på matlust.eu 

The Perfect World Foundation är en 
svensk ideell oberoende organisation 
som grundades i början av 2000-ta-
let – som arbetar för att bevara den 
biologiska mångfalden – allt liv på 
jorden, både lokalt och globalt. I bör-
jan av september hade The Perfect 
World Foundation en insamlingsgala 
som tog plats i Göteborg. 

THE PERFECT WORLD FOUNDATION
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Ekobanken ställde sig bakom en debattartikel skriven av Fairtrade 
”Det fikande folket” som publicerades i ETC i maj. Banken deltog 
även i år i deras kampanj #FikaForever där en gemensam Fairtra-
de-fika anordnades på båda bankkontoren.

Artikeln handlar om att vi svenskar fikar som aldrig förr och samtidigt oroar 
sig många för att klimatförändringarna ska göra det svårare att få tag på kaffe 
i framtiden. Som världens mest fikande folk är det dags att ta ansvar för en 
hållbar konsumtion av kaffe, te och kakao – i våra hem och på våra arbets-
platser. Poängen i artikeln är egentligen inte i huvudsak att vi oroar oss för att 
inte få tag på kaffe, te eller choklad i framtiden, utan meningen är att få ”det 
fikande folket” att ta sitt ansvar att göra något åt klimatförändringarna, och 
att vi behöver göra något åt saken medan det fortfarande är möjligt.
 
I artikeln står också följande text: 
”Världens enorma hållbarhetsutmaningar kan kännas överväldigande, men 
hur vi agerar i vardagen påverkar framtiden. Som individer kan vi aktivt välja 
etiskt och miljömässigt certifierade råvaror i matbutiken eller på fiket. Ett ex-
tra stort ansvar ligger på större arbetsplatser, företag, kommuner, regioner 
och statliga myndigheter. Genom de inköp vi gör kan vi säkerställa att de 
människor som möjliggör våra fikor får tryggare inkomster, bättre förutsätt-
ningar att odla hållbart och investera i framtiden. Endast genom en handel 
som tar hänsyn till både människor och miljö i alla led kan vi göra skillnad.”

Företrädare för 14 fackförbund och organisationer tillsammans med 
Fairtrade Sverige stod tillsammans bakom artikeln.

Ekobanken gillar Fairtrade-fika!
Medarbetarna på banken deltog i årets Fairtrade-fika som denna gång gick 
under namnet ”#FikaForever”. En gemensam fika anordnades på båda 
kontoren; i Järna samt i Stockholm. Det kan vara värt att nämna att vi på 
Ekobanken alltid fikar ekologiskt och varor som är Fairtrade-märkta.

Inför riksdagens behandling av en lag om ekocid skrev 13 VD:ar 
och näringslivsföreträdare under en debattartikel i Aktuell 
hållbarhet en uppmaning till regeringen att ”tydligt ta ställning 
och aktivt driva ekocidfrågan internationellt.” En lag om ekocid 
innebär att man gör allvarlig miljöförstöring brottsligt. 

De motionerande partierna reserverade sig mot betänkandet och i 
omröstningen fördelade sig rösterna nästan så jämnt som det går, 
med 153 ja-röster och 150 nej-röster. (Ja innebär alltså att man 
röstat för utskottets betänkande, dvs att inte tillkännage att reger-
ingen ska arbeta för ekocid). Utskottet delar intentionen i motio-
nerna men föreslår avslag med motiveringen att regeringen redan 
arbetar med frågan. Debatten präglades av Ukrainas vädjan om att 
införa ekocidlag. Debattartikeln som även Ekobanken stod bakom, 
gick ut samma dag som man skulle rösta.

Ett utdrag ur artikeln:
”Att motverka storskalig miljöförstöring är viktigt både för 
miljö och klimat, för mänskliga rättigheter och för ekonomin. 
Miljöbrott är den fjärde mest omfattande brottsligheten i värl-
den och göder internationell organiserad brottslighet. Skövling 
av tropiska regnskogar orsakar utrotning av arter och avskog-
ning står för cirka tolv procent av utsläppen av växthusgaser 
globalt. Skog och hav binder koldioxid som dämpar den glo-
bala uppvärmningen. Dessutom är 55 procent av världens BNP 
starkt eller ganska starkt beroende av naturens tjänster.”

Läs artikeln i sin helhet:
https://www.aktuellhallbarhet.se/strategi/lag-och-ratt/dags-for-
regeringen-att-sta-upp-mot-allvarlig-miljoforstoring/
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”Dags för regeringen 
att stå upp mot allvarlig 
miljöförstöring”

Det fikande folket...

DEBATT

”...utan meningen är att få ”det fikande 
folket” att ta sitt ansvar att göra något 

åt klimatförändringarna, och att vi 
behöver göra något åt saken medan 

det fortfarande är möjligt.”

5
onsdag 15 maj 2024

Vi svenskar fikar som aldrig förr. 
Samtidigt oroar sig många för att 
klimatförändringarna ska göra 
det svårare att få tag på kaffe 
i framtiden. Som världens mest 
fikande folk är det dags att ta 
ansvar för en hållbar konsumtion 
av kaffe, te och kakao – i våra 
hem och på våra arbetsplatser. 
Det skriver företrädare för 14 
fackförbund och organisatio-
ner tillsammans med Fairtrade 
Sverige.

Få fikar så ofta som svenskarna. I en 
ny rapport från Fairtrade Sverige 
framkommer att vi svenskar fikar 
i genomsnitt fem gånger i veckan. 
Förra året köpte vi kaffe, te och 
kakao för närmare sju miljarder 
kronor i dagligvaruhandeln – en 
ökning med 94 miljoner från året 
innan. Fikastunden fyller också 
en viktig funktion på våra arbets-
platser, där vi sammanlagt lägger 
nästan 70 timmar per person och år 
på våra kafferaster.

Samtidigt finns ett alltmer 
uppenbart problem invävt i vår 
fikakultur. Flera av de mest popu-
lära råvarorna – kaffe, kakao och 
te – är också utpräglade riskråvaror, 
som är tätt sammankopplade med 
miljöförstöring och kränkningar av 
mänskliga rättigheter. 

FORSKARE LARMAR OM att stora delar 
av den odlingsbara marken för kaffe 
riskerar att vara obrukbar inom ett 
par decennier. På senare tid har de 
höga kakaopriserna fått fler att inse 
problemen även i kakao industrin. 
Förra årets extremväder i Västafrika 
ledde till att skördar på 500 miljo-
ner ton gick förlorade och fallande 
priser på te har satt odlarna i en svår 
ekonomisk situation. 

Många kakao-, te-, kaffeodlare 
och anställda lever redan under 
fattigdomsgränsen och de flesta 
har små eller inga möjligheter att 
anpassa sig till de förändrade förut-
sättningarna. Samtidigt väljer den 
yngre generationen bort att driva 
jordbruken vidare, på grund av sto-
ra utmaningar som låga inkomster 
och tuffa arbetsförhållanden.

Det fikande folket
måste ta sitt ansvar

”Flera av 
de mest 
 populära 
 råvarorna 
–  kaffe, 
kakao och 
te – är också 
 utpräglade 
riskråvaror.”

ULRIKA UREY
generalsekreterare  
Fairtrade Sverige

VERONICA 
 MAGNUSSON
ordförande Vision

SUSANNA GIDEONSSON
ordförande LO

MALIN RAGNEGÅRD
ordförande Kommunal

JOHAN LINDHOLM
förbundsordförande Byggnads

BRITTA LEJON
förbundsordförande 
 Fackförbundet ST

HEIKE ERKERS
ordförande Akademiker
förbundet SSR

GABRIELLA 
 LAVECCHIA
förbundsordförande Seko

LEMMY MAURITZON
ordförande Fastighets
anställdas Förbund

HENRIK FRÖJMARK
policychef Act Svenska kyrkan 

KERSTIN WALLENTIN
ordförande Konsument
föreningen Stockholm

ANNA TIBBLIN
generalsekreterare We Effect

LOUISE LINDFORS
generalsekreterare 
 Afrikagrupperna

MARIA FLOCK 
 ÅHLANDER
vd Ekobanken

AGNETA SANDQVIST
ordförande Organisationen Fair 
Trade Återförsäljarna

Vi är vana vid att välja kaffe 
från dignande butikshyllor och 
vid att maskiner på jobbet fyller 
koppen så ofta vi vill. Det är lätt 
att blunda för odlarnas växande 
utmaningar. Men allt fler börjar 
bli medvetna om konsekvens-
erna av vår konsumtion. I den 
nya rapporten framgår att var 
fjärde svensk oroar sig för att 
klimat förändringarna ska göra 
det  svårare att få tag i kaffe 
i fram tiden. 

Trots odlares och forskares 
återkommande varningar om 
ökande fattigdom, barnarbete 
och skogsskövling är det först 
när vi påverkas i vår vardag som 
problemen blir uppenbara för oss. 
När insikten väl har nått oss kan 
vi använda fikastunderna som en 
möjlighet för förändring.   

GENOM HISTORIEN HAR fika 
handlat om mer än att dricka 
något varmt och äta något gott. 
Fika symboliserar gemenskap och 
umgänge över klass- och genera-
tionsgränser. När folkrörelserna 
växte fram i Sverige var det runt 
kaffepannan diskussionerna tog 
fart och arbetet för förändring 
organiserades. 

Världens enorma hållbarhets-
utmaningar kan kännas över-
väldigande, men hur vi agerar 
i vardagen påverkar framtiden. 
Som individer kan vi aktivt välja 
etiskt och miljömässigt certifie-
rade råvaror i matbutiken eller 
på fiket. Ett extra stort ansvar 
ligger på större arbetsplatser, 
företag, kommuner, regioner och 
statliga myndigheter. Genom de 
inköp vi gör kan vi säkerställa 
att de människor som möjliggör 
våra  fikor får tryggare inkom-
ster, bättre förutsättningar 
att odla hållbart och investera 
i framtiden. Endast genom en 
handel som tar hänsyn till både 
människor och miljö i alla led 
kan vi göra skillnad.

Tillsammans fikar vi svenskar 
över två miljarder gånger per år. 
Två miljarder fikor ger två miljarder 
chanser att göra skillnad. 

DEBATT
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Så många har nåtts av artikeln ”De tycker 
inte att funkisar har samma värde”.

Läsarnas kommentarer

Mest läst på etc.se
1. Välkommen till Eurovisions begravning
Kultur

2. ”De tycker inte att funkisar har samma värde”
Nyheter

3. Naomi Klein: Vi behöver 
ett uttåg från sionismen
Kommentar

4. Selma Brodrej: Älskar Swiftie 
dads verkligen sina döttrar?
Kultur

5. Riks förnekar SD-kontroll och 
trollfabrik: ”Köper inte den bilden”
Nyheter

Vad mer vill Strömmer övervaka?:
Svenska folket röstade
Jag håller med om att det är en oduglig regering med många stolp-
skott som ministrar! Men det är svenska folket som röstade fram den 
blåbruna röran!

HansPeter Karlowsky
Vann på pump-lögn
Tror inte man röstade på deras auktoritära politik. Snarare var det 
lögnen ”tio kronor vid pump” som de vann på. Nu passar de på att 
genomföra så mycket blå-brun politik de bara kan.

Benny Ritzén
Ofredad toafrid?
Snart får man inte göra toabesök i fred.

Jörgen Domnick

4636

Hur jämställda är vi?
Så många kvinnor respektive män har vi  intervjuat och har  
med på bild, samt anlitat som medarbetare i dagens nummer:

KVINNOR
MÄN

t

”Det finns ett problem invävt i vår 
fikakultur”, skriver debattörerna.
BILD TRENDY ROWDY/SHUTTERSTOCK
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Innan bankens föreningsstämma bjöds det på ett intressant 
seminarium av Parul Sharma, en god lunch och ett studie-
besök på Skillebyholm. 

Bankens stämma hölls fredagen 26 april som i år var på Skillebyholm 
i Järna. Dagen inleddes med ett inspirerande seminarium av Parul Shar-
ma på temat ”Från globala utmaningar till personlig hållbarhet. Hur mår 
konsumenten idag?”. Parul är generalsekreterare på Institutet Mot Mutor 
(IMM) och hon har en imponerande bakgrund inom hållbarhets- och 
compliancearbete, och har också skrivit flera böcker inom ämnen som 
hållbar utveckling och mänskliga rättigheter. Hon är bl.a. också mottaga-
re av Giraffpriset 2019 samt ordförande för UN Women Sverige.

Efter seminariet bjöds det på ett intressant studiebesök med guider 
på Skillebyholm och sedan bjöds det på god lunch på restaurang Vild-
vux där de serverar mat gjord på ekologiska råvaror efter säsong från 
Skillebyholm och närområdet. Alla som var där för stämman fick en god 
vegetarisk lunch.

På stämman fastställdes bokslutet, och sedvanliga årsmötes- 
ärenden behandlades enligt stadgarna inklusive val av ledamöter till 
fullmäktige och revisorer, samt ersättningar till dessa. Inga nyval till 
fullmäktige skedde. 

Det blev en trevlig dag tillsammans med Parul Sharma, medlemmar 
och bankens medarbetare. 

Parul Sharma håller seminarium 
på Skillebyholm i Järna.

Ekobankens årliga föreningsstämma 
med seminarium och studiebesök

God vegetarisk lunch på årsstämman.
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Ekobanken ägs av ca 2 968 medlemmar (per 2024-06-30). 
Fysisk eller juridisk person kan ansöka om medlemskap i ban-
ken och ansökan görs skriftligen. Medlemmarna kan lämna 
motioner till stämman.

På den årliga ordinarie stämman är det medlemmarna som 
väljer en fullmäktige som ska bestå av 20-30 personer. Stäm-
man utser också en valberedning för val till fullmäktige och 
styrelsen. Fullmäktige har ansvar för att hjälpa medlemmarna 
och styrelsen med normbildningen i banken och de utser styrel-
seledamöterna i banken. I fullmäktige har varje ledamot en röst. 
Bankens fullmäktige är en viktig resurs när det gäller utveck-
lingsfrågor och ger många värdefulla råd och synpunkter. De 
träffas fyra till fem gånger per år. Fullmäktige får också löpande 
rapporter från vd, styrelse och valberedning under året. Det 
förs också samtal bl.a. utifrån hur finanssektorn kan bidra till 
minskad klimatbelastning, ökad biologisk mångfald och en mer 
human värld på det lokala, nationella och globala planet.

Ekobanken lyder under lagen (2018:672) om ekonomiska för-
eningar samt ett kapitel i Lag om bank och finansieringsrörelse.

Grundinsatsen är 1 000 kr och har ingen kurs. Styrelsen 
satte en ny kurs på tillkommande andelar i januari 2024 från 
1 406/1000 kr till 1 460/1000 kr vilket är en ökning på 3,8 %. 
Banken redovisar såväl ekonomisk som social, ekologisk och 
kulturell avkastning till sina medlemmar. Det långsiktiga eko-
nomiska avkastningsmålet för andelar i banken är att de över 
tid ska ge en högre värdeökning än bankens bästa ränta på 
inlåning. Detta mål har hittills kunnat hållas.

Information för medlemmar

Kursutveckling på andelar i Ekobanken

Datum då   Kurs på andelarna/
kursen sätts   1 000 kr

 2024-01-31 1460  3,8%

 2023-01-31 1406  2,9%

 2022-01-31  1366  2,5%

 2021-01-28  1332  2,0%

 2020-01-28  1306  2,0%

 2019-01-29  1280  2,0%

 2018-01-24  1255  2,0%

 2017-01-27  1230  1,2%

 2016-01-26  1215  1,0%

 2015-01-28  1203  1,1%

 2014-01-27  1190  3,7%

 2013-01-24  1148  3,8%

 2012-01-25  1106  4,3%

 2011-01-26  1060  1,8%

 2010-02-09  1041  1,3%

 2009-01-23  1028  2,8%

 Före 2009-01-23  1000

*Det är Ekobankens medlemmar som äger banken.  
En ägarandel kallas medlemsinsats. En investering i med-
lemsinsatser i banken kan sägas ha dubbel avkastning: 
både ekonomisk och ideell genom att banken bara lånar 
ut till ekologiskt, socialt eller kulturellt hållbara verksam-
heter. Historisk kurs på andelarna är inte någon garanti 
för framtida avkastning. Andelar är inte detsamma som 
pengar på ett konto utan är en långsiktig investering. An-
delar omfattas inte av insättningsgaranti så som pengar 
på konto gör. Om du i framtiden vill sälja insatsen så kan 
banken hjälpa till att finna köpare till den.

Du som är kund, bli även medlem! 
Inom kort introducerar vi möjligheten att ansöka om att 
köpa medlemsinsatser* via webben med Bank-ID. 

Snart kommer också en portal där endast bankens 
medlemmar kommer kunna ta del av erbjudanden, lästips 
med mera. Det är fortfarande några tekniska lösningar 
som ska komma på plats innan den blir synlig i inter-
netbanken och därmed också tillgänglig för dig som är 
medlem. Genom medlemsportalen önskar vi att förstärka 
medlemskapets fördelar. 

Välkommen att vara med och bygga en bank som 
satsar på hållbarhet i alla led.

Läs mer om att vara ägare i Ekobanken på ekobanken.se
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Kund i Ekobanken
Privat
I Ekobanken vet du vad dina pengar an-
vänds till när de är placerade i banken. 
Du får regelbunden information om vad 
vi lånar ut till. Du kan också låna privat. 
u Erbjuds ett transparent och ansvarsfullt 
    sparande. 
u Betala räkningar och göra överföringar 
    till andra konton. 
u Betala räkningar med Autogiro. 
u Lägga upp framtida betalningar och 
    stående överföringar. 
u Skicka säkra meddelanden till banken. 
u Bli kund digitalt. 

Utlandsbetalningar, korttjänster, Swish 
och utgivande av BankID behöver du lösa 
genom en annan bank. Titta gärna på Fair 
Finance Guide när du gör ditt val av kom-
pletterande bank till Ekobanken. 

Företag och föreningar
Vi vill vara en naturlig samarbetspartner för 
det hållbara företagandet och den sociala 
ekonomin i Sverige. Därför finansierar vi 
verksamheter och projekt som är samhälls-
förnyande i bred mening, samtidigt som de 
har en sund ekonomi och organisation. Fö-
retag och föreningar med en utvecklad po-
licy kan följa hållbarheten i sitt kapital tack 
vare att vi är transparenta med vår utlåning. 
Som låntagare blir du synlig för Ekobankens 
stora nätverk. 

Vad kan vi hjälpa till med?
u Ekobankens företagspaket med bl.a.  
   bankgiro, internet- och mobilbank.
u Finansiering, lån och kontokrediter, 
   garantier och garantiavtal.

Tilläggstjänster: Leverantörsbetalningar 
(LB) och löner via fil, Bankgiro Inbetalningar 
(OCR), Bg Link, enstaka manuella utlands-
betalningar med mera.

Gör ni många utbetalningar?
Använd filtjänsten Leverantörsbetalningar 
och skicka filerna via internetbanken.

Många löner?
Du kan skicka lönebetalningar direkt från 
löneprogrammet. Använd filtjänsten Löner.

Många inbetalningar?
Du kan fakturera med OCR och importera 
kundbetalningarna direkt i bokföringspro-
grammet/reskontran - använd tjänsten 
Bankgiro inbetalningar.

Kundkännedom 
Som alla banker behöver vi ställa frågor till dig
För att skydda både dig och oss från att utnyttjas i penningtvättsyfte är 
vi enligt lagen (2017:630) om åtgärder mot penningtvätt och finansiering 
av terrorism och Finansinspektionens tillhörande föreskrifter skyldiga 
att ha dokumenterad kännedom om dig som kund. 

u När du gör bankaffärer
När vi möter dig som kund, till exempel på internetbanken eller i person-
liga samtal, ställer vi ibland frågor om dina bankaffärer eller din skatte-
rättsliga hemvist. Du kan också ha fått ett brev hem till dig där vi ber dig 
skicka in nya uppgifter. Detta gör vi för att vi är skyldiga att ha god kun-
skap och kännedom om våra kunder för att inte banken ska utnyttjas för 
penningtvätt eller finansiering av terrorism. De uppgifter som du lämnar 
behandlas helt konfidentiellt och omfattas av banksekretessen och all-
männa dataskyddsförordningen.

u Logga in i internetbanken 
Alla våra kunder kommer regelbundet att mötas av ett frågeformulär när 
de loggar in på internetbanken som man måste svara på för att kunna 
komma vidare. Om du inte har loggat in på internetbanken på länge ber 
vi dig göra det och svara på frågeformuläret. 

u Vad händer om vi inte får in dina uppgifter
En förutsättning för att du ska kunna använda våra tjänster även i fortsätt-
ningen är att vi har rätt uppgifter om dig och en säkerställd identitet. Om 
vi inte har detta kan vi i värsta fall tvingas begränsa dina möjligheter att 
använda våra produkter och tjänster. Kom ihåg att skicka in aktuella 
teckningsrätter, uppdatera fullmakter och årsmötesprotokoll till banken. 
Banken behöver ta skuldsaldo på nya ledamöter i ideella föreningar och 
personnummer på personerna ifråga ska framgå i protokoll.
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Skäve magasin, Ekobankens huvudkontor.
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Omställningslån till företag och föreningar

Detta lån riktar sig till företag och föreningar som vill ställa 
om sin verksamhet i en hållbar riktning. Ekobanken finan-
sierar hållbara projekt och som Sveriges enda transparenta 
bank redovisas alla företag och föreningar på bland annat 
Ekobankens hemsida.

Kriterier för omställningslån:
u till förnybar energi
u från konventionellt till ekologiskt eller biodynamiskt jordbruk
u genom utfasning av material/byte av material
u anpassning till klimatförändringar
u från linjär till cirkulär ekonomi
u till hållbara transporter
u till hållbara byggnader

Ekobanken erbjuder dig:
u Lån för omställning
u En hållbar bank med lång erfarenhet inom hållbarhetsområdet
u Transparens – vi redovisar alla lån externt
u Ett nätverk och plattform inom hållbar utveckling

Bankkoppling till Fortnox

Förenkla din vardag i företaget med bankkoppling till Fort-
nox. Då kan du automatisera bokföringen och koppla ihop 
ditt företagskonto med bokföringen. 

Fördelarna är många: 
u Gör bokföringen var och när du vill
u Arbeta helt digitalt
u Ha alltid koll på dina leverantörsfakturor
u Få tydliga rapporter som hjälper dig till enklare beslut
u Du som bankkund kan på ett smidigt sätt hantera alla

betalningar som genomförts på bankkontot. Du behöver
inte ladda ner filer från internetbanken, i stället skickas all
information direkt från banken till Fortnox. Med bank-

   kopplingen på plats kan du arbeta digitalt, effektivt och 
   minska risken för manuella fel.

Kort för företag och 
föreningar med Pleo
Du som är företags- och föreningskund i Ekobanken kan 
ansluta dig till Pleos smarta betalkort och få en smidig hant-
ering av företagskort och utlägg. Du får; enkel kvittohantering, 
pre-paid lösning med maxbelopp på varje kort, färre antal 
personliga utlägg för medarbetare och du kan se vem som 
köper vad till företaget. Kontakta Ekobankens kundservice för 
mer information.

Kund i Ekobanken
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Välkommen att höra av dig till Ekobankens kundservice: 08-551 714 70, eller kontakta oss per e-post: info@ekobanken.se

Ta del av dina förmåner 
som kund hos Ekobanken
Med rätt avtal kan du känna dig trygg och därför 
har du som kund hos Ekobanken fått noggrant 
utvalda förmåner hos Lexly. För att ta del av för-
månen behöver du först skapa konto/logga in hos 
Lexly, självklart förbinder du dig inte till något i 
samband med det. 

u Kostnadsfri juridisk behovsanalys online
u Inledande kostnadsfri rådgivning

tillsammans med en jurist
u 20 % rabatt på samtliga avtal som du

skriver online eller med hjälp av en jurist
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Avsändare
Ekobanken medlemsbank
Box 191 88
152 28 Södertälje

Ekobanken Medlemsbank I Box 19188, 152 28 Södertälje I Besöksadress: Skäve Magasin, Järna / Lilla Nygatan 13, Stockholm
Telefon: 08-551 714 70 I Fax: 08-551 749 90 I E-post: info@ekobanken.se I www.ekobanken.se

Håll dig uppdaterad

Följ oss även på sociala kanaler 
Facebook: Ekobanken 
LinkedIn: Ekobanken
Instagram: _Ekobanken

Anmäl dig till Ekobankens nyhetsbrev
På ekobanken.se kan du anmäla dig till vårt nyhetsbrev så får du ta del av nyheter, information 
och inspiration från oss. Vi skickar ut ett mejl med nyheter till dig 2-4 gånger per år.

u 16 oktober Almi Tillväxtdagen på Kulturhuset, Stockholm
u 16 oktober Årets hållbarhetsinitiativ inom Kreditbranschen, 
   cmcawards.se/om-cmc-awards
u 16-18 oktober IDG Summit, 
   innerdevelopmentgoals.org/events/summit2024
u 14-15 november MR-dagarna, mrdagarna.se

Ingela Kallenstål  
Kreditrådgivare, företag

Ingela började på banken i april, och 
arbetar på kreditavdelningen med 
krediter till företag och föreningar. 
Hon har över 20 års erfarenhet av att 
arbeta i bank och har främst arbetat 
med företagskunder. De närmaste 
åren har Ingela arbetat med redo-
visning i olika företag och bidragit 
i sonens nystartade AB, både på 
kontoret och ute i grävmaskinen. 
Stickning har blivit ett stort intresse 
under det senaste året och det är en 
”bucketlist-punkt” som hon under 
2023 tog tag i. Ingela har haft ögo-
nen på Ekobanken länge och säger: 

”Jag har varit medveten om 
Ekobanken mer än 25 år och att 
nu få vara under dess tak och 
bidra till arbetet på banken – det 
är coolt. Jag har nog alltid tänkt 
att om jag ska byta till någon bank 
så ska det vara där jag kan bidra i 
stort och odla goda affärer. 
Tänk vilken tur att det fanns en 
plats för mig här på Ekobanken!”

Per Hallborg 
Senior produkt och processledare

Per är Ekobankens senaste tillskott 
som började i september. Han har 
arbetat på Handelsbanken som 
produktägare för bland annat bolån, 
Swish och konton. Per har även job-
bat med bankens privaterbjudande 
på ett strategiskt plan. På Ekobanken 
ska Per arbeta med olika produktre-
laterade projekt bl.a. övergången till 
den nya ISO standarden för betal-
ningar, Swish och utlandsbetalningar.

På fritiden tycker Per om att 
vandra i skogen med familjen och 
hunden, spela tennis och padel samt 
läsa böcker när han inte tittar på 
Netflix. Om att börja på Ekobanken 
säger Per: 

”Jag har alltid önskat att få jobba 
med något som känns menings-
fullt ur ett samhällsperspektiv och 
där man kan dra ett strå till stack-
en för ett bättre och hållbarare 
samhälle. Jag känner mig otroligt 
tacksam över att få vara med 
och vara en del av den fortsatta 
utvecklingen av Ekobanken.”

KALENDARIUM   

Goda nyheter om en av 
Ekobankens kunder 

Stort musikpris till bokningsbyrån 
i Göteborg som gör skillnad.

Bunkern Bokar, en bokningsbyrå i Göteborg, 
belönas med det internationella EJN Award for 
Music and Community. De får priset för sitt  
innovativa arbete med att inkludera personer 
med funktionsvariationer som bokare i musik-
branschen. Priset delades ut på European  
Jazz Conference i belgiska Gent.

Bunkern Bokar startade 2021 med idén att utbilda 
personer med funktionsvariationer så att de kan 
jobba som bokare i musikbranschen. 

Många professionella musiker saknar en bokare 
och Bunkern Bokar fyller därför ett behov både  
hos personer som tidigare haft svårt att komma 
in på arbetsmarknaden och musikernas behov av 
bokare – en bokningsbyrå som skapar win-win.

Läs mer om Bunkern Bokar på bunkernbokar.se

NYANSTÄLLDA I BANKEN




